
وحشت آلمان از 
فروپاشی پیمان منع موشک‌های هسته‌ای بین آمریکا و روسیه

اعام رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه 
می‌خواهد از پیمان منع موشک‌های میان برد هسته‌ای 
با روسیه خارج شود نگرانی‌های زیادی را به خصوص 
در دولت آلمان ایجاد کرده است. وزیر خارجه آلمان 
خروج ترامپ از این پیمان را خطایی بزرگ دانسته و 
تاکید کرده از همه ابزارهای دیپلماتیک برای حفظ این 

توافق استفاده می‌کنیم. 
وی که در مصاحبه با یک رسانه آلمانی سخن می‌گفت 

تصریح کرده این توافق منافع حیاتی اروپا را در بر می‌گیرد. تا 
زمانی که همچنان شانسی برای حفظ این توافق وجود دارد  
ما می‌خواهیم با همه ابزار دیپلماتیک برای آن مبارزه کنیم. 
قرارداد منع موشک‌های هسته‌ای میان برد از جمله بزرگترین 
دستاوردهای روند خلع ساح اتمی است. ما نمی‌توانیم آن 
را به سادگی پشت سر بگذاریم.« وزیر امور خارجه آلمان 
همچنین تصریح کرد: ما این موضوع را در ائتلاف نظامی ناتو 

در اولویت لیست موضوعات مورد بحث قرار می‌دهیم. 

مجتهد: بن‌سلمان پدرش را زندانی کرد
او بسیار نگران و عصبی است

شاهزاده افشاگر سعودی )مجتهد( در جدیدترین 
پست توئیتری خود درباره وضعیت آشفته دربار 
سعودی بعد از افتضاح قتل جمال خاشقجی نوشته: 
»بن سلمان، ولیعهد عربستان پدرش را حبس کرده 

و بسیار عصبی و نگران به نظر می‌رسد.«
بنابر توئیت تازه مجتهد، »محمد بن‌سلمان بسیار 
عصبانی و سردرگم است و در حال حاضر با تعداد زیادی 

از نگهبانان و محافظانش در کاخ خود بست نشسته است و 
تلاش می‌کند جلوی هر اقدامی برای کاهش نفوذش را بگیرد 
و حلقه محاصره پدرش را هم تنگ‌تر کند و اجازه ندهد هیچ 
کس جز در موارد بسیار بسیار ضروری وی را ملاقات کند.«
این شاهزاده افشاگر درباره تلاش بن‌سلمان برای تبرئه 
خود نیز چنین نوشته: بن‌سلمان مسئولیت ترور جمال 

خاشقجی را بر گردن نزدیکان خود می‌اندازد. 
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سازمان ملل متحد هشدار داد در صورت تداوم جنگ 
یمن، 14 میلیون نفر از شهروندان یمنی با قحطی مواجه 

خواهند شد. 
در حالی که جامعه جهانی سرگرم پرونده جمال خاشقجی 
روزنامه‌نگار منتقد سعودی است مردم یمن در حال تجربه بدترین 
بحران انسانی هستند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از 
خبرگزاری فرانسه ، سازمان ملل متحد هشدار داده اگر شرایط در 
یمن به همین منوال ادامه داشته باشد بیم آن می‌رود که 14 میلیون 

نفر از شهروندان این کشور جنگ زده با »قحطی« روبه‌رو شوند.
بر اساس این گزارش، »مارک لاوکوک« معاون دبیرکل سازمان 
ملل متحد در امور بشردوستانه تاکید کرد، اوضاع انسانی در یمن از 
همه کشورهای جهان بدتر است و 75 درصد از مردم این کشور به 
کمک‌ها یا حمایت‌های بشردوستانه نیاز دارند که از این تعداد نیز 8 
میلیون و 400 هزار نفر در وضع نا امنی غذایی حاد قرار دارند و برای 

ادامه حیات به کمک‌های غذایی نیاز مبرم دارند.
این مقام سازمان ملل بیان داشت: اگر شرایط انسانی در یمن 
بهبود نیابد، شمار شهروندان یمنی که در وضع ناامنی غذایی شدید 
قرار دارند )8 میلیون و 400 هزار ( ظرف ماه‌های آینده افزایش 
خواهد یافت و 5 میلیون و 600 هزار نفر دیگر نیز به این رقم اضافه 
خواهد شد و شمار آنهایی که در وضع پیش از قحطی قرار می‌گیرند 

به چهارده میلیون نفر خواهد رسید.
طبق اعلام مقامات سازمان ملل، قیمت هر لیتر بنزین در یمن 
45 درصد افزایش یافته و ارزش پول این کشور )ریال( 47 درصد در 
مقایسه با دلار ارزش خود را از دست داده است. بسیاری از کارشناسان 

معتقدند کاهش ارزش پول ملی یمن توطئه اماراتی‌هاست. 

سازمان ملل خبر داد 

سایه قحطی و مرگ 
بر سر 14 میلیون یمنی

انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در جنوب شهر موصل، 
9 کشته و 27 مجروح برجای گذاشت.

منابع عراقی اعلام کردند، دیروز بر اثر انفجار یک خودروی 
بمب‌گذاری شده در جنوب موصل، 9 شهروند عراقی کشته و 27 
تن دیگر مجروح شدند. به گزارش ایسنا، در ارتباط با این واقعه، 
»احمد جاسم« پزشک اداره پزشکی قانونی اعلام کرد که حال اکثر 

زخمی‌شدگان این واقعه، وخیم است.
شهر موصل تیر 96 پس از چهار سال اشغال، از کنترل داعش خارج 
شده است. هرچند کسی مسئولیت انفجار مذکور را به عهده نگرفت، 
ولی این اقدام تروریستی به احتمال قوی، کار عناصر شکست‌خورده 

داعش بوده است.
خبر دیگر اینکه »علی السنید« عضو ائتلاف »النصر« به رهبری 
»حیدر عبادی« اعلام کرد، اخراج نظامیان آمریکایی از عراق، جزو 
نخستین اقدامات »عادل عبدالمهدی« نخست‌وزیر جدید این کشور 

خواهد بود.

لیبرمن گفته، دیگر گزینه‌ای برای مقابله با جوانان غزه 
ندارند چرا که هر گزینه‌ای که وجود داشت، علیه آنها به کار 

برده‌اند!
»آویگدور لیبرمن« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که در برابر 
کمیته امنیتی و خارجی کنست سخنرانی می‌کرد، اظهار داشته: »ما 
به شرایطی رسیده‌ایم که هم اکنون هیچ گزینه‌ای در قبال غزه در 
اختیار نداریم، چرا که همه گزینه‌ها را امتحان کرده‌ایم. ما نمی‌خواهیم 
با اختیار خود وارد جنگ شویم اما شاید در نهایت مجبور شویم گزینه 

جنگ را )دوباره( انتخاب کنیم.«
این اعتراف به شکست در شرایطی صورت می‌گیرد که چندی پیش 
لیبرمن حماس را تهدید کرده بود اگر جلوی تظاهرات فلسطینیان 
را نگیرد به غزه حمله خواهد کرد. جوانان فلسطینی از 10 فروردین 
سال جاری و در واکنش به توطئه خطرناک انتقال پایتخت آمریکا به 
قدس راهپیمایی‌های هفتگی را در مرز غزه آغاز کرده‌اند که تبدیل 
به کابوس صهیونیست‌ها شده است. فلسطینی‌ها در این تظاهرات‌ها 
که 30 باری بر پا شده، با بادبادک‌ها و بالن‌های آتش‌زا، خساراتی به 
صهیونیست‌ها وارد کرده‌اند که به گفته رسانه‌های این رژیم، به مراتب 

بیش از خسارت‌های جنگ‌های گذشته‌شان است.
سیزدهمین راهپیمایی دریایی

همزمان خبر رسیده که ارتش رژیم صهیونیستی عصر روز دوشنبه 
دست به سرکوب شرکت‌کنندگان در سیزدهمین راهپیمایی دریایی در 
نوار غزه زد. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین از غزه، ارتش رژیم 
‌اشغالگر قدس به سوی راهپیمایان گلوله‌های جنگی و گاز ‌اشک‌آور 
شلیک کردند که در پی این تجاوز 78 فلسطینی زخمی شدند. این 
راهپیمایی در چارچوب تظاهرات بازگشت آوارگان فلسطینی و لغو 

محاصره نوار غزه برگزار گردید. 

انفجار در جنوب موصل
9 کشته و 27 مجروح برجای گذاشت

لیبرمن اعتراف کرد

پایان گزینه‌های اسرائيل در غزه

عضو سابق کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی(، با اعلام 
اینکه »برکناری بن سلمان برای اسرائیل، ویرانگر خواهد 
بود«، تاکید کرده که رژیم صهیونیستی ۵۰ سال منتظر 

آمدن او بوده است!
»بن سلمان« خدمات بزرگی به رژیم صهیونیستی کرده و به 
همان میزان نیز به دنیای اسلام خیانت کرده است. از کمک کردن 
به انتقال سفارت آمریکا به قدس بگیر تا تلاش برای تشکیل ناتوی 
عربی )با هدف مقابله با ایران( و تروریستی اعلام کردن گروه‌های 
مقاومت و حزب‌الله که با اسرائیل می‌جنگند، در کارنامه ولیعهد 

سعودی است که این روزها درگیر پرونده کثیف خاشقجی است.
حالا »تسویا‌گرینفیلد«، نویسنده صهیونیست و عضو سابق 
کنست طی مقاله‌ای در روزنامه عبری‌زبان »هاآرتص« ذوق زدگی 
خود از این خدمات را چنین به تصویر کشیده که »محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان رهبر عربی است که اسرائیل ۵۰ سال 
است رویای روی کار آمدن آن را دارد.« او در ادامه خواستار اتخاذ 
موضعگیری‌های نرم‌تری در قبال پرونده قتل خاشقجی شده است!

این چهره سیاسی سابق رژیم صهیونیستی در ادامه نوشته: 
»اسرائیلی‌ها پنج دهه منتظر بودند یک رهبر عربی بیاید که موافق 
امضای توافق‌نامه مهمی با اسرائیل باشد و این رهبر یعنی محمد 
بن سلمان اکنون وجود دارد... کشته شدن جمال خاشقجی، 
روزنامه‌نگار عربستانی در کنسولگری عربستان در اسلامبول 
شبیه به داستان‌های ترسناکی است که در کشورهای دیگر هم 
رخ می‌دهد)!(... خاندان حاکم بر عربستان همانند ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه هیچگونه انتقادی را نمی‌پذیرند و به همین 

دلیل تصمیم به حذف این روزنامه‌نگار گرفته‌اند.«
به گفته عضو سابق کنست رژیم صهیونیستی، رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نسبت به وضعیت اخیر عربستان به 
ویژه در سایه روابط بن سلمان با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
خشمگین است، »او نسبت به نقش محوری که محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان در ائتلاف منطقه‌ای ایفا می‌کند، نیز خشمگین 
است و به همین دلیل سعی در تخریب چهره بن سلمان دارد.«)!(

»گرینفیلد« در پایان نیز چنین نتیجه گرفته که »اردوغان به 
دنبال تحقیر عربستانی‌ها بود اما هدف اصلی‌اش ناکام گذاشتن 
طرحی است که ترامپ و بن سلمان برای تشکیل ائتلافی منطقه‌ای 
با نظارت آمریکا پیشنهاد داده‌اند و این ائتلاف شامل اسرائیل، 
کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس،‌ عربستان،‌ اردن، ‌مصر و شاید 
عراق است. هدف مشترک از این ائتلاف نیز مقابله با ایران در 
منطقه است... لازم است اسرائیل با محمد بن سلمان با عطوفت 
برخورد کند، زیرا او به دنبال مشروعیت دادن به اسرائیل است. 
به نظر می‌رسد اگر طرح صلح ترامپ )معامله قرن( روزی مطرح 
شود، نتیجه مستقیم فشارهای بن سلمان است که برای مشروعیت 
بخشی به اسرائیل تلاش می‌کند. تلاش برای برکناری این رهبر 
عربستانی ویرانگر بوده و بیشتر با سیاست باراک اوباما، رئیس‌جمهور 

سابق آمریکا درباره اسرائیل همسو است.«

مقام صهیونیست: 50 سال بود
منتظر آدمی مثل بن‌سلمان بودیم

رسانه‌های صهیونیستی به نقل از وزیر کشاورزی اسرائیل 
اعلام کرده‌اند در صورتی که پادشاه اردن از تصمیم خود 
درباره الحاقیه توافق صلح 1994 )عدم تمدید اجاره دو 

منطقه(منصرف نشود آب امان را قطع خواهد کرد!
»اوری ارئیل« وزیر کشاورزی رژیم صهیونیستی در واکنش به 
اعلام ملغی شدن توافق صلح 1994 درخصوص دو منطقه الغمر و 
الباقوره توسط پادشاه اردن، این کشور را به قطع آب امان تهدید 

کرده است.
این خبر را خبرگزاری قدس به نقل از منابع خبری رژیم 
صهیونیستی منتشر و اعلام کرده، این وزیر صهیونیست در مصاحبه 
با رسانه‌های عبری زبان گفته: »در صورت ملغی شدن الحاقیه توافق 
1994 درخصوص الغمر و الباقوره دولت اسرائیل حق آب امان را از 

4 روز به 2 روز در هفته کاهش خواهد داد.«
وزیر کشاورزی رژیم صهیونیستی این را هم گفته که، »نیاز اردن 
به تل‌آویو بیش از نیاز ما به امان است و نتانیاهو باید ملک عبدالله 

را برای منصرف شدن از تصمیمش متقاعد نماید.«
گفتنی است بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
واکنش به این اقدام اردن گفته بود برای تمدید این توافق با اردن 
مذاکره خواهد کرد. ملک عبدالله پادشاه اردن روز یکشنبه به دنبال 
افزایش درخواست‌های مردمی و درخواست80 نماینده پارلمان بر 
عدم تمدید الحاقیه توافق صلح 1994 درخصوص اجاره دادن دو 
منطقه الغمر و الباقوره اردن به رژیم صهیونیستی اعلام کرد، این 

قرار داد را تمدید نخواهد کرد. 

یک نهاد حقوق بشری سازمان ملل اقدام فرانسه به 
ممنوع کردن استفاده از روبند و مخالفت پاریس با حفظ 
حجاب توسط زنان را محکوم کرد و این اقدام پاریس را ناقض 

حقوق بشر دانست.
یک کمیته حقوق بشری وابسته به سازمان ملل با صدور بیانیه‌ای، 
اعلام کرد، اقدام فرانسه به ممنوع کردن استفاده از روبند و مخالفت 
با حفظ حجاب کامل بدن، ناقض حقوق بشر است. در این بیانیه آمده 

است: فرانسه نتوانسته است برای ممنوعیت)حجاب( دلیل بیاورد.
این کمیته همچنین، ادعای فرانسه مبنی بر اینکه پوشاندن 

صورت، امنیت جامعه را به خطر می‌اندازد، را قانع‌کننده ندانست.
پیش از این دو زن فرانسوی علیه قانون ممنوعیت حجاب در 

این کشور، شکایت کرده بودند.
فرانسه نخستین کشور اروپایی است که فروردین 1390 قانون 

ممنوعیت استفاده از روبند را به اجرا درآورده است.
به گفته کارشناسان، علت واقعی مخالفت فرانسه و دولت‌های 
اروپایی با حجاب، ترس از گسترش اسلام در این قاره است. زنان 
اروپایی که از خشونت علیه خود و حاکمیت ارزش‌های منحط در 

غرب، به ستوه آمده‌اند، به اسلام گرایش نشان می‌دهند.

در واکنش به تصمیم اردن درباره »وادی عربه«

اسرائیل تهدید کرد آب »امان« را 
قطع می‌کند!

محکومیت فرانسه به نقض حقوق زنان
از سوی سازمان ملل

سرویس خارجی-
تنها  نه  اردوغان دیروز در سخنرانی خود 
اطلاعات جدیدی از پرونده قتل خاشقجی 
ارائه نداد بلکه به سیاست کج‌دار و مریز خود 
در این ارتباط ادامه داد. موضعی که به نظر 
می‌رسد بدون هماهنگی با فرستاده ترامپ به 

ترکیه)رئیس سیا( اتخاذ نکرده باشد.
دیروز همه نگاه‌ها به سخنرانی اردوغان بود. 
وی وعده افشاگری درباره نحوه قتل خاشقجی داده 
بود. گفته بود اطلاعات مهمی در مورد پروند قتل 
این منتقد سعودی ارائه خواهد کرد. شبکه‌های 
مهم خبری دنیا منتظر آغاز این سخنرانی بودند. 
اهمیت این سخنرانی آنقدر بود که رئیس سازمان 
سیا ساعاتی قبل از شروع آن خود را به ترکیه 
برساند و با اردوغان رایزنی کند! زمانی که سخنرانی 
شروع شد همزمان در عربستان کنفرانس اقتصادی 
داووس صحرا در حالی برگزار شد که اعضای مهم 
این نشست پیش از این انصراف خود را اعلام کرده 
بودند. در واقع همه منتظر این بودند تا اردوغان 
ضربه آخر را به بن سلمان ولیعهد سعودی وارد 
کند. اما انتظارات خیلی زود به پایان رسید و 
اردوغان همانطور که پیش‌بینی می‌شد به بازی 
خود برای گرفتن امتیاز از عربستان ادامه داد. البته 
نباید از نقش سفر رئیس سیا به ترکیه در چنین 
موضع‌گیری غافل بود. اردوغان در این سخنرانی تنها 
به ارائه اطلاعات سوخته و غیرحساس بسنده کرد، 
اطلاعاتی که پیش از این رسانه‌ها و شخصیت‌های 
سیاسی منتشر کرده بودند. او سعی کرد به صورت 
تلویحی بن سلمان را عامل اصلی این قتل معرفی 
کند. البته اردوغان همزمان با تعریف و تمجید از 
ملک سلمان پادشاه سعودی سعی داشت درهای 
مذاکره برای معامله را هم نبندد! لذا یکی به میخ 

زد یکی به نعل!
اردوغان چه گفت؟

به گزارش تسنیم، رئیس‌جمهور ترکیه در جمع 
اعضای حزب حاکم گفت: در چند گروه افرادی از 
فرودگاه آمدند که در مجموع 15 نفر بودند و به هتل 
رفتند و صبح به سرکنسولگری آمدند و با جمال 
خاشقجی تماس گرفته و از او خواستند که بیاید. 

وی با نامزد خود به سرکنسولگری رفت. ساعت 
5 بعداز ظهر نامزد خاشقجی پیگیر وضعیت وی 
شد که از کنسولگری خارج نشده است... ماموران 
امنیتی کنسولگری اقدامی انجام ندادند و نیروهای 
امنیتی ترکیه وارد عمل شدند. نیروهای امنیتی وارد 
شده به ترکیه نیز فردا با 2 هواپیما خارج شدند 
و بدل جمال خاشقجی نیز با هواپیمایی از کشور 
خارج شد... هیئتی از عربستان به ترکیه آمد و با وی 
گفت‌وگو کردیم و عنوان کردند که اجازه بازرسی 
از کنسولگری را می‌دهند. به هیئت و بن سلمان 
گفتم که این کنسول بی‌کفایت است و او را بلافاصله 
برکنار کردند... 15 نیروی امنیتی به علاوه 3 نیروی 
دیگر امنیتی عربستانی در این خصوص زندانی 
شده‌اند. با ترامپ صحبت کردیم که وظیفه خود 
را در این خصوص دنبال می‌کنیم. در این خصوص 
کمپینی در بعد جهانی تشکیل شد. ما به عنوان 
حاکمیت ترکیه بر اساس موازین بین‌المللی و انسانی 
این موضوع را دنبال می‌کنیم...مقامات عربستان با 
پذیرفتن این جنایت قدم بزرگی برداشته‌اند و حالا 
منتظر گام‌های دیگر هستیم. اینکه این 15 مرد 
برای چه در اسامبول گردهم آمده و از چه کسی 

دستور گرفتند و اینکه چرا سرکنسول بعد از چند 
روز اجازه بررسی داد را باید بررسی و روشن کنیم... 
شخصاً نسبت به صداقت ملک سلمان شکی ندارم. 
پیشنهاد و درخواست می‌کنم که این 18 نفر در 

اسلامبول محاکمه شوند.«
اردوغان اینکه خاشقجی را نیروهای خودسر 
کشته باشند هم رد کرد و گفت این قتل، برنامه‌ریزی 

شده و »جنایتی سیاسی« بوده است.
سخنان اردوغان نشان‌دهنده این است که وی 
به صورت تلویحی بن سلمان را عامل این جنایت 
می‌داند. برث مک کرنان، خبرنگار بخش ترکیه و 
خاورمیانه گاردین نیز پس از این اظهارات گفت که  
سخنرانی اردوغان نشان می‌دهد او بن سلمان را در 

پرونده قتل خاشقجی بی‌گناه نمی‌داند.
سعود القحطانی، قربانی می‌شود

بسیاری معتقدند، کاملا مشخص است که بن 
سلمان برای رهایی از تبعات قتل خاشقجی سعی 
دارد تا مشاور خود یعنی سعود القحطانی را قربانی 
کند. در همین ارتباط یک منبع نزدیک به دیوان 
پادشاهی عربستان به رویترز گفته ولیعهد سعودی 
می‌خواهد »سعود القحطانی« مشاور خود را مقصر 

قتل خاشقی جا بزند. رویترز دوشنبه شب به نقل 
از یک منبع اطلاعاتی نزدیک به اعضای دیوان 
پادشاهی سعودی نوشت: »القطحانی پرونده قتل 
خاشقجی را از طریق اسکایپ مدیریت کرده بود.« 
بر اساس گزارش رویترز، بین القحطانی و خاشقجی 
درگیری لفظی صورت گرفته بود و بر اساس 
یک منبع اطلاعاتی ترکیه پس از این درگیری، 
القحطانی به افرادش در کنسولگری دستور داده 
که »سر سگ« را برایش بیاورند. خبرگزاری رویترز 
همچنین به نقل از منابع اطلاعاتی ترکیه و یک 
منبع غربی از جزئیات جدیدی در پرونده قتل 
جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد عربستان پرده 
برداشت که دست داشتن مستقیم سعود القحطانی، 
مشاور ولیعهد سعودی را در ترور این روزنامه‌نگار 
ثابت می‌کند. این خبرگزاری به نقل از هشت منبع 
دیپلمات آورده است، بازجویی از سعد الحریری 
نخست‌وزیر لبنان هم تحت مدیریت القحطانی انجام 

شد که از نزدیکان بن سلمان محسوب می‌شود.
بن سلمان مستبد قرون وسطایی

ایندیک«، دیپلمات آمریکایی که  »مارتین 
در دوره‌های چند رئیس‌جمهور از جمله »باراک 
اوباما«، رئیس‌جمهور سابق آمریکا سِمت داشته، در 
مصاحبه‌ای به شدت از حکومت عربستان بابت قتل 
»جمال خاشقجی«، انتقاد کرد. وی ولیعهد رژیم 
سعودی را یک »مستبد قرون‌ وسطایی« توصیف 
کرد و گفت او در صورت عدم روشنگری درباره قتل 

روزنامه‌نگار سعودی باید از سمتش استعفا کند. 
دونالد ترامپ اما در مصاحبه‌ای جدید که با 
»یواس‌ای‌تودی« انجام داده گفته، با توقف فروش 
تسلیحات به عربستان مخالفت خواهد کرد و 
تحریم‌های دیگری وجود دارد که می‌توان علیه 
عربستان اعمال کرد: »معتقدم که مرگ خاشقجی 
در نتیجه یک توطئه شکست خورده و عملیات قتل 

وی اقدامی احمقانه بود.«
رئیس‌جمهور آمریکا تاکید کرد در صورتی که 
مشخص شود که پادشاه و ولیعهد عربستان در قتل 
خاشقجی دست داشته‌اند »بسیار ناراحت« خواهد 
شد)!( ترامپ مواضع به شدت متناقضی درباره 

پرونده خاشقجی می‌گیرد.

رویکرد اردوغان در پرونده خاشقجی

یکی به نعل یکی به میخ
کوه افشاگری اردوغان موش زائید

روزنامه »گاردین« طی گزارشی نوشته 
که  انگلیس  در  چاقوکشی  قربانیان  تعداد 
»زخم‌های عمیقی روی تن آنها مشاهده 
می‌شود« رو به افزایش گذاشته و »طی 2 سال 
گذشته تا 30 درصد افزایش یافته است.« 

لندن به بهشت چاقو‌کش‌ها مشهور است.
برخاف تصورعمومی که شهرهای اروپایی 
مکان‌های امنی برای زندگی هستند اما گزارش‌های 
رسمی خلاف این را نشان می‌دهد. به عنوان مثال 
بر اساس آمار و ارقامی که رسانه‌های انگلیسی 
منتشر کرده‌اند، لندن یکی از جرم‌خیزترین کلان‌ 
شهرهای دنیاست. شهری که در بعضی جرائم 
صاحب سبک بوده و به عنوان پایتخت برخی از 
جرائم مثل چاقوکشی معروف است امار جرایم دیگر 
مثل تجاوز جنسی و خشونت علیه افراد نیز در این 

شهر بالا گزارش شده است.
 گفته می‌شود انگلیس پلیسی‌ترین کشور جهان 
است طوری که، به نوشته روزنامی »دیلی میل« 
در این کشور نزدیک به 6 میلیون دوربین امنیتی 
وجود دارد که وظیفه‌اش »کنترل تمام مردم است«، 
طوری که به ازای هر 10 نفر یک دوربین در این 
کشور وجود دارد. بیشتر این دوربین‌ها نیز در شهر 
لندن مستقر هستند. با این وجود این دوربین‌ها 
نیز مانع افزایش جرم و جنایت در لندن نشده‌اند 
و لندن امروز به بهشت چاقو کش‌ها تبدیل شده 

است.
حالا روزنامه گاردین در جدیدترین گزارش خود 
در مورد معضل چاقوکشی در انگلیس نوشته است: 
»مطابق ارقام ارائه شده از سوی سرویس سلامت 

گزارش گاردین از جولان چاقوکش‌ها در لندن

هزاران نفر از مردم افغانستان با برگزاری 
تظاهرات در شهر »هرات«، خواستار خروج 
اشغالگران از این کشور شدند و پرچم آمریکا 

را به آتش کشیدند.
هزاران نفر از مردم هرات دیروز با برگزاری 
تظاهرات در خیابان‌های این شهر، شعار »مرگ 
بر آمریکا« سر دادند. تظاهرکنندگان همچنین، 
از دولت کابل خواستند در مورد حضور نیروهای 

خارجی در افغانستان، تجدیدنظر کند.
به گزارش تسنیم، تظاهرکنندگان کشته شدن 
ژنرال »رازق« فرمانده پلیس ولایت قندهار را 
مشکوک دانستند و از مقامات افغانستان خواستند 
عوامل این حادثه را دستگیر و محاکمه کند. به 
گفته آنها، این ژنرال جوان به دست یک نظامی 
آمریکایی کشته شده است و این نظامی باید 

محاکمه شود.
هفته گذشته ژنرال »رازق« به همراه شماری 
از مقامات امنیتی ولایت قندهار، هنگام دیدار با 
فرمانده نیروهای آمریکایی، بر اثر تیراندازی کشته 

شده است.
در پی این واقعه، ابتدا گفته شد که رازق 
توسط یکی از محافظان والی قندهار کشته شده 
است. سپس، »ذبیح‌الله مجاهد« سخنگوی گروه 
تروریستی طالبان، مدعی شد که رازق به دست 

یک عامل نفوذی طالبان کشته شده است. ولی 
مردم بر این اعتقاد هستند که این ترور، کار 

آمریکایی‌هاست.
»غلام محبوب« یک شرکت‌کننده در این 
تظاهرات به خبرگزاری صدای افغان )آوا( گفت، 

آمریکا عامل تفرقه میان مردم کشور است و به 
خوبی می‌دانیم که هرگز نمی‌خواهد در کشور ما 

صلح و امنیت حاکم شود.
او گفت: به خوبی متوجه شده‌ایم که 
آمریکایی‌ها نمی‌خواهند تا افرادی چون رازق زنده 

بمانند، چون مزاحم کار و برنامه‌های آنها می‌شوند.
شرکت‌کنندگان بر این نظر بودند که ترور 
ژنرال رازق، کار نیروهای آمریکایی بوده است و 

باید به این نوع ترورها و کشتار، پایان داده شود.
شهروندان معترض خاطر نشان کردند که 
تظاهرات دیروز، آغاز قیام علیه خارجی‌ها بوده و 

اشغالگران باید کشور را ترک کنند.
»محمد ناصر« شهروند دیگر اهل هرات نیز 
گفت، خون ژنرال رازق و دیگر افتخارآفرینان 
کشور که به وسیله عوامل آمریکایی به شهادت 
رسیده‌اند، دامن خود اشغالگران را هم خواهد 
گرفت و آنها با روی سیاه از کشور خارج خواهند 

شد.
برخی خبرها نیز حاکی است که در سراسر 
کشور افغانستان طی روزهای آتی تظاهرات 
ضدآمریکایی برگزار خواهد شد و این تظاهرات تا 
خروج کامل نیروهای خارجی از کشور افغانستان، 

ادامه می‌یابد.
ژنرال »عبدالرازق اچکزی« فرمانده پلیس 
ولایت قندهار به شدت منتقد سیاست‌های 

حکومت در قبال طالبان بوده است. 
ابهامات زیادی درچگونگی قتل ژنرال رازق 
وجود دارد. دولت کابل نیز هیئتی را برای بررسی 

بیشتر این موضوع مامور کرده است.

تظاهرات ضداشغالگری در هرات
مردم خواستار اخراج آمریکایی‌ها از کشورشان شدند

بدن  روی  »در گذشته 
هر قربانی یک یا دو 
زخم مشاهده می‌شد 
اما اکنون ما به کرات 
مشاهده  را  قربانیانی 
می‌کنیم که تعداد 
زخم‌های روی تن آنها 

بین 5 تا 10 زخم است.«
»مارتین هیوت«، »معاون کمیسر پلیس« لندن 
درباره چرایی افزایش چاقو کشی در لندن گفته: 

»جوانان به دلایل مختلف از جمله شرایط موجود، 
جنایت و محافظت از خود همراهشان چاقو حمل 
می‌کنند، شرایطی بر مردم حاکم شده که احساس 
می‌کنند برای ایمن ماندن از خطرات نیاز دارند تا 
با خود چاقو حمل کنند. حس قوی‌تری وجود دارد 
که برای حفاظت از خودم نیاز دارم. مشکل زمانی 

رخ می‌دهد که شما با آن مقابله کنید.«
گاردین پیش از این نیز در گزارشی در مورد 
افزایش جرم و جنایت در لندن نوشته بود: »آمار 
قتل در لندن پايتخت انگليس به طور بي سابقه اي 
افزايش يافته است.  لندن در نخستين فصل از سال 
2018 شاهد 46 مورد قتل بوده است که معادل 
بيش از سه قتل در هر هفته مي شود. اگر اين روند 
ادامه يابد آمار قتل در لندن امسال از 180 مورد 
فراتر خواهد رفت. لندن آخرين بار در سال 2005 
ميزان  اين  شاهد 
قتل بود. در سال 
ق   116  ،2017
تل در لندن روي 
»کرسيدا«  داد.«. 
کميسر  ديک 
پليس شهري 
رسانه‌هاي  لندن 
يکي  را  اجتماعي 
افزايش  عوامل  از 
ميزان جنايت 
معرفي کرده و درباره عواقب کاهش تعداد نيروهاي 
 پليس به دليل کاهش بودجه نيز هشدار داده 

است.

همگانی انگلیس موسوم به ان اچ اس تعداد قربانیان 
چاقو کشی که زخم‌های خطرناکی برداشته‌اند و 
به پزشک متخصص مراجعه کرده‌اند در دو سال 
گذشته 34 درصد افزایش داشته است. پزشکان نیز 
گزارش‌هایی از افزایش شدت حملات ارائه کرده 
و گفته‌اند که تعداد قربانیانی که با چندین زخم 
عمیق به بیمارستان مراجعه می‌کنند رو به افزایش 

گذاشته است.«
بر اساس این گزارش و به گفته یکی از مشاورین 
برجسته جراحی رگ در بیمارستان سلطنتی لندن، 


